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 Finansieringsnämnden för 

utbildning 

Förskola i Charlottendal 

 

Förslag till beslut 

1. Finansieringsnämnden för utbildning föreslår att kommunstyrelsen uppdrar åt 

Värmdö Bostäder AB att i samband med uppdraget att producera bostäder i 

Charlottendal också inrymma en förskola med plats för 60 – 80 förskolebarn. 

2. De nya förskolelokalerna föreslås erbjudas utbildningsstyrelsen/proVarmdo. 

 

Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning 

Sammanfattning 

I samband med att Värmdö Bostäder påbörjat planering för bostäder i Charlottendal har 

frågan om förskola i Charlottendal åter aktualiserats. Det skulle med fördel kunna 

inrymmas en förskola i ett av de planerade flerbostadshusen. Förskolan ska ge plats åt  

60 – 80 förskolebarn. Verksamheten föreslås drivas i kommunens egen regi. En befintlig 

förskola, inom utbildningsstyrelsen/proVarmdos ansvarsområde, skulle kunna flyttas till 

nya förskolelokaler i Charlottendal. 

 

Bakgrund 

I samband med att Värmdö Bostäder påbörjat planering för bostäder i Charlottendal har 

frågan om förskola i Charlottendal åter aktualiserats.  

 

Ärendebeskrivning 

Värmdö Bostäder har av Värmdö kommun fått i uppdrag att producera hyresbostäder. 

Detaljplanen medger 10 000 kvm bruttoyta för ändamålen bostäder och förskola. 

Planering pågår för att uppföra cirka 130 lägenheter i flerbostadshus. Det skulle med 

fördel kunna inrymmas en förskola i ett av de planerade flerbostadshusen. 

Uppskattningsvis skulle förskolan ta i anspråk 600 – 700 kvm och kunna ge plats åt 60 - 

80 förskolebarn. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Under förutsättning att utbildningsstyrelsen flyttar en befintlig förskoleverksamhet till 

de nya lokalerna så bedöms förslaget inte medföra några nya kostnader för 

finansieringsnämnden för utbildning. Verksamheten finansieras genom ordinarie 

skolpeng.  

 

Konsekvenser för miljön 

Förslaget bedöms medföra positiva effekter på miljön. Resande med egen bil bedöms 

minska.   

 

Konsekvenser för medborgarna  

Förslaget bedöms vara positivt för medborgarna. Det innebär att, utöver förskolan i 

Fabriksstaden, ytterligare en förskola kommer att finnas i närområdet för de boende i 

områdena Farsta Slottsvik, Charlottendal, Farstadal, Kvarndammen och Fabriksstaden. 

 

Bedömning 

Inom områdena Farsta Slottsvik, Charlottendal, Farstadal och Kvarndammen finns det i 

dagsläget inte finns någon förskola. Det finns det 290 barn i förskoleålder, 1 – 5 år, 

boende i området. Av dessa har 265 plats i förskola eller pedagogisk omsorg. Övriga 25 

finns i kö eller har ej ansökt. I de närmast belägna förskolorna Åkerlyckan och 

Blomkulan har 60 av de 265 barnen plats. Till detta kommer Fabriksstaden där det på 

lång sikt kommer att byggas cirka 1400 bostäder.  

 

Behovet av en eller flera förskolor i området är stort. Medborgarna har under många år 

efterfrågat en förskola i området och förväntningar finns på den planerade förskolan i 

Fabriksstaden. Ytterligare en förskola inom området borde ur medborgarperspektiv 

enbart vara positivt. Trots att det för närvarande finns ett överskott på förskoleplatser i 

samtliga kommundelar bedöms ända en förskola i både Charlottendal och Fabriksstaden 

vara angelägna.  

 

Den planerade nya förskolan i Fabriksstaden har föreslagits bedrivas i enskild regi i 

enlighet med finansieringsnämnden för utbildnings plan för alternativa 

driftsformer/konkurrensutsättning. Den nu aktuella förskolan i Charlottendal föreslås 

däremot drivas i kommunens egen regi. En befintlig förskola, inom 

utbildningsstyrelsen/proVarmdos ansvarsområde, skulle med fördel kunna flyttas till nya 

förskolelokaler i Charlottendal. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen 

 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
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Monica Fransson 

 

Kundvals- och finansieringschef   

 

 


